PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     08.10.2020г.     № 482

         п. Шумячи
	Об установлении факта невозможности проживания Степанова Александра Сергеевича, 20.04.2001 года рождения, в ранее занимаемом жилом помещении

         Рассмотрев представление прокуратуры от 27.08.2020г.  № ВО -474-20-20660032 об устранении нарушений законодательства о жилищных правах Степанова Александра Сергеевича, 20.04.2001 года рождения, как лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (протокол заседания комиссии по вопросу установления факта невозможности проживания лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области от 01.10.2020г. № 1), принимая во внимание, что в жилом помещении, в котором зарегистрирован Степанов А.С. проживает лишенная родительских прав мать,  Степанова Елена Ивановна, руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», областным законом от 31.01.2008г. № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», областным законом от 29.11.2007г. № 114-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», постановлением Администрации Смоленской области от 29.05.2013г. № 437 «Об утверждении Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются»
         Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

          П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить факт невозможности проживания Степанова Александра Сергеевича, 20.04.2001 года рождения, в жилом помещении, находящемся по адресу: пер.Советский, д.14, кв.35а, с.Первомайский, Шумячский район, Смоленская область.

2. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                               Г.А. Варсанова